
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

APOSTILAMENTO
.

Termo de Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 02/2019
O presente Instrumento Contratual tem como objetivo a modifi cação unila-
teral do contrato nº 002/2019 registrado e publicado através do n° 33.895 
de 13 de junho de 2019, por parte da Administração, visando acrescenta a 
fonte 0661, em virtude do saldo orçamentário da fonte 0261 ser insufi cien-
te para atender as despesas do encerramento do exercício-2020.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acorda-
das do Contrato n° 002/2019, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modifi cadas por este Instrumento.
A JUCEPA providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é 
condição indispensável para a sua efi cácia, no prazo máximo de dez dias, 
contados a partir de sua assinatura, no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
em conformidade com o que dispõe o art. 28, parágrafo 5° da Constituição 
Estadual.
Assinatura: 07/12/2020.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 610165
Termo de Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 19/2020
O presente Instrumento Contratual tem como objetivo a modifi cação unila-
teral do contrato nº 19/2020 registrado e publicado através do n° 34.259 
de 22 de junho de 2020, por parte da Administração, visando acrescenta a 
fonte 0661, em virtude do saldo orçamentário da fonte 0261 ser insufi cien-
te para atender as despesas do encerramento do exercício-2020.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acorda-
das do Contrato n° 19/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modifi cadas por este Instrumento.
A JUCEPA providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é 
condição indispensável para a sua efi cácia, no prazo máximo de dez dias, 
contados a partir de sua assinatura, no Diário Ofi cial do Estado do Pará, 
em conformidade com o que dispõe o art. 28, parágrafo 5° da Constituição 
Estadual.
Assinatura: 07/12/2020.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 610164

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 325/2020 de 07.12.2020. Art 1º CONCEDER férias ao 
servidor LUIS CLAUDIO DA SILVA COELHO, matrícula nº 5942515/1, Téc-
nico do Registro Mercantil, referente ao período aquisitivo de 03/07/2019 
a 02/07/2020, o período a ser gozado será de 02/01/2021 a 31/01/2021, 
conforme processo nº. 2020/1000607. CILENE MOREIRA SABINO DE OLI-
VEIRA – Presidente.

Protocolo: 610163

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 140/2020 –09 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Abaetetuba/Belém, com o objetivo de realizar 
cadastro de crédito, a futuros microempreendedores no município acima 
mencionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 28 e 31/12/2020 3 1/2
ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 28 e 31/12/2020 3 1/2

PRISCILA HORLANIA SANTOS SILVA 5946293/1 GERENTE REGIONAL 28 e 31/12/2020  3 1/2
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839/1 COORD. OPERACIONAL 28 e 31/12/2020 3 1/2

SILBENE CRISTINA LISBOA DA CONCEIÇÃO 5952039-1 GERENTE REGIONAL 28 e 31/12/2020 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 610615
PORTARIA Nº 138/2020 – 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Terra Alta/Belém/Terra Alta, com o objetivo de realizar cadastro 
no sistema Cred Web BANPARÁ aos microempreendedores do NGPM-CRE-
DICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 59466293/1 Gerente Regional 14 a 15/12/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 610371
PORTARIA Nº 139/2020 –09 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Tucuruí/Belém, com o objetivo de realizar cadas-
tro de crédito, a futuros microempreendedores no município acima men-
cionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 21 e 24/12/2020 3 1/2
ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 21 e 24/12/2020 3 1/2

PRISCILA HORLANIA SANTOS SILVA 5946293/1 GERENTE REGIONAL 21 e 24/12/2020  3 1/2
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839/1 COORD. OPERACIONAL 21 e 24/12/2020 3 1/2

SILBENE CRISTINA LISBOA DA CONCEIÇÃO 5952039-1 GERENTE REGIONAL 21 e 24/12/2020 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 610598
PORTARIA Nº 142/2020 –09 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Belém/Abaetetuba/Belém, exercendo a função 
de motorista com o objetivo de realizar cadastro de crédito, a futuros mi-
croempreendedores no município acima mencionado, através do NGPM-
CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR EVENTUAL 28 a 31/12/2020 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 610626
PORTARIA Nº 141/2020 –09 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Belém/Tucurui/Belém, exercendo a função de 
motorista com o objetivo de realizar cadastro de crédito, a futuros micro-
empreendedores no município acima mencionado, através do NGPM-CRE-
DICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR EVENTUAL 21 a 24/12/2020 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 610621

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 910/2020, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/1020824 de 02/12/2020 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, matrícula 
nº 54190976/3, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Gestão de Obras 
Públicas – Engenheiro Sanitarista, lotado na Diretoria de Fiscalização e 
Acompanhamento de Obras, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 04/01/2021 a 04/03/2021; referente ao triênio 2011/2014.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 610606


